
Протокол № 4 

засідання Вченої ради  

Факультету суспільно-гуманітарних наук 

Київського столичного університету імені Бориса Грінченка 

від 17 жовтня 2024 року 

 

ПРИСУТНІ: 17 членів Вченої ради Факультету суспільно-гуманітарних наук: О.С. 

Александрова, В.М. Завадський, Р.В. Мартич, Г.В. Саган, В.М. Андрєєв, А.В. Гедьо, 

О.В. Горбань, І.В. Срібняк, Т.К. Пояркова, М.Ю. Відейко, Г.М. Надтока, 

Т.Г. Купрій, Г.А. Лавриненко, В.В. Доценко, А.Ю. Гончарук, М.О. Коваль, 

А.Д. Вітов. 

Порядок денний 

1. Рекомендація до друку видання: Український дворянський епістолярій: 

хрестоматія / упорядники: М. Будзар, М. Вінтонів, Т. Вінтонів, А. Гедьо, 

О. Іванюк, Є. Ковальов, О. Матвієнко. — К.: Київ. стол. ун-т ім. Б. Грінченка, 2024. 

 

СЛУХАЛИ: Зав. кафедри, проф. Гедьо А.В., яка запропонувала рекомендувати до 

друку Український дворянський епістолярій: хрестоматія / упорядники: 

М. Будзар, М. Вінтонів, Т. Вінтонів, А. Гедьо, О. Іванюк, Є. Ковальов, 

О. Матвієнко. — К.: Київ. стол. ун-т ім. Б. Грінченка, 2024. 

Зовнішні рецензенти:  

В. Томозов, завідувач сектору генеалогічних та геральдичних досліджень Відділу 

спеціальних галузей історичної науки та електронних інформаційних ресурсів 

Інституту історії України НАНУ, старший науковий співробітник, доктор 

історичних наук; 

Л. Шитик, завідувач кафедри українського мовознавства і прикладної лінгвістики 

Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького, доктор 

філологічних наук, професор. 

Внутрішні експерти:  

В. Андрєєв, заступник декана з наукової роботи Факультету суспільно-

гуманітарних наук, професор кафедри історії України Факультету суспільно-

гуманітарних наук Київського столичного університету імені Бориса Грінченка, 

доктор історичних наук, професор; 

В. Михайловський, професор кафедри історії України Факультету суспільно-

гуманітарних наук Київського столичного університету імені Бориса Грінченка, 

доктор історичних наук, доцент; 

О. Стишов, професор кафедри української мови Факультету суспільно-

гуманітарних наук Київського столичного університету імені Бориса Грінченка, 

доктор філологічних наук, професор. 

 



ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, доктор 

філософських наук, професор О.С. Александрова 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Клопотати перед Вченою радою Університету про рекомендацію до друку 

видання: Український дворянський епістолярій: хрестоматія / упорядники: 

М. Будзар, М. Вінтонів, Т. Вінтонів, А. Гедьо, О. Іванюк, Є. Ковальов, 

О. Матвієнко. — К.: Київ. стол. ун-т ім. Б. Грінченка, 2024. 

 

2. Видання здійснити за кошти Університету та благодійного фонду Бориса 

Грінченка. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» – одноголосно. 

«Проти» – немає. 

«Утрималися» – немає. 

 

2. Про рекомендацію до оприлюднення на вебсайті наукового журналу "Київські 

історичні студії" номеру  2(19) за 2024 р.   

СЛУХАЛИ: про затвердження до оприлюднення на вебсайті наукового журналу 

«Київські історичні студії» номеру 2(19) за 2024 р після здійснення видавничої 

підготовки.   

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, доктор 

філософських наук, професор О.С. Александрова 

УХВАЛИЛИ: клопотати перед Вченою радою Київського столичного 

університету імені Бориса Грінченка про оприлюднення на вебсайті наукового 

журналу «Київські історичні студії» номеру 2(19) за 2024 р.  після здійснення 

видавничої підготовки. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» – одноголосно. 

«Проти» – немає. 

«Утрималися» – немає. 

 

  

3. Затвердження індивідуальних навчальних планів та індивідуальних наукових 

планів аспірантів І року навчання спеціальності 032 Історія та археологія . 

 

СЛУХАЛИ: доктора історичних наук, професора, завідувача кафедри всесвітньої 

історії І.В. Срібняка, доктора історичних наук, професора,  завідувача кафедри 



історії України А.В. Гедьо про затвердження індивідуальних навчальних планів 

та індивідуальних наукових планів аспірантів 1 року навчання. 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, доктор 

філософських наук, професор О.С. Александрова  

УХВАЛИЛИ: затвердити індивідуальні плани аспірантів І року навчання:  

Гриневича Владислава Владиславовича, аспіранта І року, спеціальності 032 

«Історія та археологія», денної форми навчання, науковий керівник д.і.н., 

професор, завідувач кафедри всесвітньої історії Срібняк І.В. 

Громіка Олександра Володимировича, аспіранта І року, спеціальності 032 

«Історія та археологія», денної форми навчання, науковий керівник д.і.н., 

професор, професор кафедри всесвітньої історії Саган Г.В. 

Ковальчук Вікторії Василівни, аспірантки І року, спеціальності 032 «Історія та 

археологія»,  денної форми навчання, науковий керівник д.і.н., професор, 

професор кафедри всесвітньої історії Драч О.О. 

Мішина Михайла Михайловича, аспіранта І року, спеціальності 032 «Історія 

та археологія», науковий керівник д.і.н., професор, професор кафедри історії 

України Андрєєв В.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» – одноголосно. 

«Проти» – немає. 

«Утрималися» – немає. 

 

4. Затвердження тем дисертаційних досліджень аспірантів першого року навчання 

спеціальності 032 Історія та археологія. 

 

4.1.  Про затвердження теми дисертаційного дослідження аспіранта першого року 

навчання на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 032 

Історія та археологія Гриневича Владислава Владиславовича у формулюванні 

«Євреї в Україні, 1945˗1991 рр.: рецепції сучасної української 

історіографії». Науковий керівник – д.і.н., професор Срібняк І.В. 

 

СЛУХАЛИ: завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора історичних наук, 

професора Срібняка Ігоря Володимировича. 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, доктор, 

професор О.С. Александрова. 

УХВАЛИЛИ: клопотати перед Вченою радою Університету про затвердження 

теми дисертаційного дослідження аспіранта першого року навчання спеціальності 

032 Історія та археологія Гриневича Владислава Владиславовича у 

формулюванні  «Євреї в Україні, 1945˗1991 рр.: рецепції сучасної української 

історіографії». Науковий керівник – д.і.н., професор Срібняк І.В. 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» – одноголосно. 

«Проти» – немає. 

«Утрималися» – немає. 



 

4.1.  Про затвердження теми дисертаційного дослідження аспіранта першого року 

навчання на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 032 

Історія та археологія  Громіка Олександра Володимировича у формулюванні 

«Модернізаційна політика уряду Японії на зламі ХІХ-ХХ ст.: соціокультурний 

вимір». Науковий керівник – д.і.н., професор Саган Г.В. 

 

СЛУХАЛИ: завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора історичних наук, 

професора Срібняка Ігоря Володимировича. 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, доктор, 

професор О.С. Александрова. 

УХВАЛИЛИ: клопотати перед Вченою радою Університету про затвердження 

теми дисертаційного дослідження аспіранта першого року навчання спеціальності 

032 Історія та археологія Громіка Олександра Володимировича у формулюванні 

«Модернізаційна політика уряду Японії на зламі ХІХ-ХХ ст.: соціокультурний 

вимір». Науковий керівник – д.і.н., професор Саган Г.В. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» – одноголосно. 

«Проти» – немає. 

«Утрималися» – немає. 

 

4.3. Про затвердження теми дисертаційного дослідження аспірантки першого 

року навчання на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 

032 Історія та археологія Ковальчук Вікторії Василівни у формулюванні 

«Конструювання гендерних моделей у нацистській Німеччині (1933-1945 рр.): 

теорія і практика». Науковий керівник – д.і.н., професор Драч О.О. 

 

СЛУХАЛИ: завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора історичних наук, 

професора Срібняка Ігоря Володимировича. 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, доктор, 

професор О.С. Александрова. 

УХВАЛИЛИ: клопотати перед Вченою радою Університету про затвердження 

теми дисертаційного дослідження аспірантки першого року навчання 

спеціальності 032 Історія та археологія Ковальчук Вікторії Василівни у 

формулюванні «Конструювання гендерних моделей у нацистській Німеччині 

(1933-1945 рр.): теорія і практика». Науковий керівник – д.і.н., професор Драч О.О. 

 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» – одноголосно. 

«Проти» – немає. 

«Утрималися» – немає. 

 



4.4. Про затвердження теми дисертаційного дослідження аспіранта першого року 

навчання на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 032 

Історія та археологія Мішина Михайла Михайловича у формулюванні 

«В’ячеслав Петр (1848-1923): наукова та педагогічна діяльність в Україні». 

Науковий керівник – д.і.н., проф. Андрєєв Віталій Миколайович. 

 

СЛУХАЛИ: завідувачку кафедри історії України, доктора історичних наук, 

професора Гедьо Анну Володимирівну. 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, доктор, 

професор О.С. Александрова. 

УХВАЛИЛИ: клопотати перед Вченою радою Університету про затвердження 

теми дисертаційного дослідження аспіранта першого року навчання спеціальності 

032 Історія та археологія Мішина Михайла Михайловича у формулюванні 

«В’ячеслав Петр (1848-1923): наукова та педагогічна діяльність в Україні». 

Науковий керівник – д.і.н., проф. Андрєєв Віталій Миколайович. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» – одноголосно. 

«Проти» – немає. 

«Утрималися» – немає. 

 

5. Про затвердження звітів стажувань співробітників Факультету 
 

5.1. СЛУХАЛИ: доктора історичних наук, професора, заступника декана 

Факультету суспільно-гуманітарних наук, професора кафедри всесвітньої історії 

Саган Галину Василівну зі звітом про міжнародне стажування в культурно-

просвітницькому центрі «Сінан-паша» (Стамбул, Туреччина, липень-серпень 

2024 рік). 
 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, професор 

кафедри філософії та релігієзнавства, доктор філософських наук, професор 

О.С. Александрова 
 

УХВАЛИЛИ:  

1. Затвердити звіт про результати стажування.  

2. Визнати та зарахувати результати міжнародного стажування в культурно- 

просвітницькому центрі «Сінан-паша» (Стамбул, Туреччина, липень-серпень 

2024 рік) як міжнародне фахове підвищення кваліфікації доктора історичних наук, 

професора, заступника декана Факультету суспільно-гуманітарних наук, 

професора кафедри всесвітньої історії Саган Галини Василівни. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» – одноголосно. 

«Проти» – немає. 

«Утрималися» – немає. 



5.2. Про затвердження звітів міжнародного стажування співробітників 

Факультету 
 

СЛУХАЛИ: кандидата філософських наук, доцента, доцента кафедри філософії 

та релігієзнавства Мартич Руслану Василівну зі звітом про міжнародне 

стажування в культурно-просвітницькому центрі «Сінан-паша» (Стамбул, 

Туреччина, липень-серпень 2024 рік). 
 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, професор 

кафедри філософії та релігієзнавства, доктор філософських наук, професор 

О.С. Александрова 
 

УХВАЛИЛИ:  

1. Затвердити звіт про результати стажування.  

2. Визнати та зарахувати результати міжнародного стажування в культурно- 

просвітницькому центрі «Сінан-паша» (Стамбул, Туреччина, липень-серпень 

2024 рік) як міжнародне фахове підвищення кваліфікації кандидата філософських 

наук, доцента, доцента кафедри філософії та релігієзнавства Мартич Руслани 

Василівни. 
 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» – одноголосно. 

«Проти» – немає. 

«Утрималися» – немає. 

 

5.3. Про затвердження звітів про міжнародне стажування співробітників 

Факультету 
 

СЛУХАЛИ: завідувача кафедри філософії та релігієзнавства, доктора 

філософських наук, професора О.В. Горбаня про міжнародне стажування доктора 

філософських наук, професора, професора кафедри філософії та релігієзнавства 

Ломачинської Ірини Миколаївни в культурно-просвітницькому центрі «Сінан-

паша» (Стамбул, Туреччина, липень-серпень 2024 рік) 

 

 ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, професор 

кафедри філософії та релігієзнавства, доктор філософських наук, професор 

О.С. Александрова 
 

УХВАЛИЛИ:  

1. Затвердити звіт про результати стажування.  

2. Визнати та зарахувати результати міжнародного стажування в культурно- 

просвітницькому центрі «Сінан-паша» (Стамбул, Туреччина, липень-серпень 

2024 рік) як міжнародне фахове підвищення кваліфікації доктора історичних наук, 

професора, професора кафедри філософії та релігієзнавства Ломачинської Ірини 

Миколаївни. 



 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» – одноголосно. 

«Проти» – немає. 

«Утрималися» – немає. 

 

5.4. Про визнання та зарахування результатів підвищення кваліфікації до фахової 

частини системи підвищення кваліфікації Університету доценту кафедри 

філософії та релігієзнавства Вінтонів-Бахарєвій Світлані Зіновївні  

СЛУХАЛИ: завідувача кафедри філософії та релігієзнавства, доктора 

філософських наук, професора, О.В. Горбаня про зарахування результатів 

підвищення кваліфікації до фахової частини системи підвищення кваліфікації 

Університету доценту кафедри філософії та релігієзнавства Вінтонів-Бахарєвій 

Світлані Зіновївні за програмою «Інноваційні методики і практики в освіті» у 

«Приватному вищому навчальному закладі «Європейський університет» з 

14.06.2024 до 25.07.2024 року. 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, професор 

кафедри філософії та релігієзнавства, доктор філософських наук, професор 

О.С. Александрова 

УХВАЛИЛИ: визнати результати підвищення кваліфікації доценту кафедри 

філософії та релігієзнавства Вінтонів-Бахарєвій Світлані Зіновївні за програмою 

«Інноваційні методики і практики в освіті» у «Приватному вищому навчальному 

закладі «Європейський університет»  з 14 червня 2024 року по 25 липня 2024 року 

в обсязі 180 год., 6 кредитів. Зарахувати результати підвищення кваліфікації як 

проходження фахового стажування  обов’язкової частини системи підвищення 

кваліфікації Університету в обсязі 180 год., 6 кредитів. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» – одноголосно. 

«Проти» – немає. 

«Утрималися» – немає. 

 

5.5. Про визнання та зарахування результатів підвищення кваліфікації до фахової 

частини системи підвищення кваліфікації Університету професору кафедри 

філософії та релігієзнавства Ломачинській Ірині Миколаївні 

 

СЛУХАЛИ: завідувача кафедри філософії та релігієзнавства, доктора 

філософських наук, професора, О.В. Горбаня про зарахування результатів 

підвищення кваліфікації до фахової частини системи підвищення кваліфікації 

Університету професору кафедри філософії та релігієзнавства Ломачинській Ірині 

Миколаївні за програмою «Сила соціальних мереж у професійному розвитку 

представників університетів: особистий бренд, інструменти для освітніх 

продуктів, просування цінностей сталого розвитку» Київської бізнес-школи в 



рамках міжнародного проєкту “COMSUS. Development of sustainable 

communications of Higher education institutions in social media” Erasmus + 

з 28.03.2024 до 20.06.2024 року (180 год., 6 кредитів) 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, професор 

кафедри філософії та релігієзнавства, доктор філософських наук, професор 

О.С. Александрова 

УХВАЛИЛИ: визнати результати підвищення кваліфікації професору кафедри 

філософії та релігієзнавства Ломачинській Ірині Миколаївні за програмою «Сила 

соціальних мереж у професійному розвитку представників університетів: 

особистий бренд, інструменти для освітніх продуктів, просування цінностей 

сталого розвитку» Київської бізнес-школи в рамках міжнародного проєкту 

“COMSUS. Development of sustainable communications of Higher education 

institutions in social media” Erasmus + з 28.03.2024 до 20.06.2024 року. Зарахувати 

результати підвищення кваліфікації як проходження фахового стажування  

обов’язкової частини системи підвищення кваліфікації Університету в обсязі 180 

год., 6 кредитів. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» – одноголосно. 

«Проти» – немає. 

«Утрималися» – немає. 

 

 

5.6. Про визнання та зарахування результатів підвищення кваліфікації до 

варіативної частини системи підвищення кваліфікації Університету професору 

кафедри філософії та релігієзнавства Стаднику Миколі Миколайовичу. 

 

СЛУХАЛИ: завідувача кафедри філософії та релігієзнавства, доктора 

філософських наук, професора, О.В. Горбаня про зарахування результатів 

підвищення кваліфікації до варіативної частини системи підвищення кваліфікації 

Університету професору кафедри філософії та релігієзнавства Стаднику Миколі 

Миколайовичу за програмою: «Публічний майданчик УША: технічні, 

технологічні, методологічні виклики та досягнення 2016-2024» від 10.05.2024 р. 

  

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, професор 

кафедри філософії та релігієзнавства, доктор філософських наук, професор 

О.С. Александрова 

УХВАЛИЛИ: визнати результати підвищення кваліфікації професору кафедри 

філософії та релігієзнавства Стаднику Миколі Миколайовичу за програмою 

«Публічний майданчик УША: технічні, технологічні, методологічні виклики та 

досягнення 2016-2024» від 10.05.2024 р. 

 Зарахувати результати підвищення кваліфікації як проходження варіативної 

частини системи підвищення кваліфікації Університету в обсязі 6 год., 0,2 

кредити. 



 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» – одноголосно. 

«Проти» – немає. 

«Утрималися» – немає. 

 

5.7. Про визнання та зарахування результатів підвищення кваліфікації до 

варіативної частини системи підвищення кваліфікації Університету професору 

кафедри філософії та релігієзнавства Стаднику Миколі Миколайовичу. 

 

СЛУХАЛИ: завідувача кафедри філософії та релігієзнавства, доктора 

філософських наук, професора, О.В. Горбаня про зарахування результатів 

підвищення кваліфікації до варіативної частини системи підвищення кваліфікації 

Університету професору кафедри філософії та релігієзнавства Стаднику Миколі 

Миколайовичу за програмою: «Функції архетипів у колективному досвіді 

російсько-української війни» від 11.10.2024 р. 

 ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, професор 

кафедри філософії та релігієзнавства, доктор філософських наук, професор 

О.С. Александрова 

УХВАЛИЛИ: визнати результати підвищення кваліфікації професору кафедри 

філософії та релігієзнавства Стаднику Миколі Миколайовичу за програмою 

«Функції архетипів у колективному досвіді російсько-української війни» від 

11.10.2024 р. 

 Зарахувати результати підвищення кваліфікації як проходження варіативної 

частини системи підвищення кваліфікації Університету в обсязі 6 год., 0,2 

кредити. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» – одноголосно. 

«Проти» – немає. 

«Утрималися» – немає. 

 

6. Різне. 
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